GE.17-00709 (R)  180117   190117

  Письмо Председателя Конференции по разоружению
и Постоянного представителя Румынии от 16 января
2017 года на имя постоянных представителей и глав
делегаций государств ‒ членов Конференции
по разоружению

Я обращаюсь к Вам как Председатель Конференции по разоружению

в ходе первой части сессии Конференции по разоружению 2017 года с 23 января

по 19 февраля. Пользуюсь этой возможностью, чтобы запросить Ваши мнения

относительно организации работы на предстоящую сессию.

В этой связи хотел бы сослаться на правила 28 и 29 Правил процедуры

Конференции по разоружению, которые предусматривают, что «на основе своей

повестки дня Конференция в начале своей годовой сессии определяет свою

программу работы, которая включает расписание ее деятельности на эту сес-

сию, с учетом также рекомендаций, предложений и решений, упомянутых

в правиле 27», и что «предварительная повестка дня и программа работы со-

ставляются Председателем Конференции при содействии Генерального секре-

таря и представляются Конференции для рассмотрения и принятия ».

Для того чтобы приступить к составлению программы работы на сессию

2017 года, прошу направить мне Ваши соображения по тем элементам, которые

должна включать эта программа, а также любые другие предложения, которыми

Вы пожелаете поделиться.

Рассчитываю на сотрудничество с Вами в интересах продуктивной сес-

сии Конференции по разоружению 2017 года и буду признателен Вам за Ваше

содействие и поддержку в выполнении моей задачи.

Прошу Вас, Ваше Превосходительство, принять уверения в моем высо-

чайшем почтении и уважении.

(подпись): Адриан Вьерита

Посол

Постоянный представитель Румынии

 CD/2084

Конференция по разоружению 17 January 2017

Russian

Original: English